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					Festiwal EPW – zapowiadamy program!

					17-20 kwietnia po raz ósmy spotkamy się w Gdańsku, by rozmawiać o fenomenach poruszających współczesną poezją. W tym roku festiwal potrwa aż 4 dni i (niemal) w całości odbędzie się w siedzibie Instytutu Kultury Miejskiej (Targ Rakowy 11). Co znajdzie (…)

					Zobacz więcej
	
		  
  
		  
		  

		

	
	 	
		
		
		  
	
				
					
				
	
		  
  
		
			
		  
	
				
					„Łakome” Małgorzaty Lebdy ogłoszone Odkryciem Empiku 2023 w kategorii Literatura

					Cieszymy się i gratulujemy – powieść „Łakome” Małgosi Lebdy, współtwórczyni programu tegorocznego festiwalu EPW, ogłoszono wczoraj Odkryciem Empiku 2023 w kategorii Literatura. „Prozatorski debiut uznanej poetki, kunsztowna i zmysłowa opowieść o doświadczeniu śmierci. Dziewczyna wraca do górskiej wioski, by pomóc (…)

					Zobacz więcej
	
		  
  
		  
		  

		

	
	 	
		
		
		  
	
				
					
				
	
		  
  
		
			
		  
	
				
					Seria EPW – Nominacje. Przewodnik Jakuba Kornhausera

					W aktualnej edycji serii wydawniczej EPW ukazało się sześć książek poetyckich autorów i autorek piszących po chorwacku, fińsku, bułgarsku, łotewsku i niderlandzku. W marcu dowiemy się, który z finałowych tomów otrzyma Nagrodę Literacką Miasta Gdańska „Europejski Poeta Wolności”. A co (…)
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					Meta-fizyka. Spotkanie z Małgorzatą Lebdą, Jakubem Kornhauserem i Janem Chwedeńczukiem o poezji i fizyce

					Zapraszamy na wyjątkowe spotkanie w Instytucie Kultury Miejskiej w Gdańsku, gdzie na styku poezji i fizyki będziemy szukać odpowiedzi na pytania dotyczące naszego miejsca we wszechświecie. To okazja, by doświadczyć, jak dwie pozornie odległe dyscypliny – nauka i poezja – (…)

					Zobacz więcej
	
		  
  
		  
		  

		

	
	 	
		
		
		  
	
				
					
				
	
		  
  
		
			
		  
	
				
					PRZEPŁYW: poezja i proza – pojedynak na słowa, rymy i metafory. Zapraszamy na wydarzenie!

					Czy potrafimy wytyczyć jasne granice między prozą i poezją? Na przykład, czy poematy prozą to na pewno poezja? Gorące debaty krytyków literackich i samych autorów i autorek pokazują, że temat wzbudza emocje godne piłkarskiego starcia zwaśnionych drużyn. Już 31 stycznia (…)
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					Sprzedaż tomów serii EPW Nominacje 2024

					Najnowsze tomy z serii Europejski Poeta Wolności – Nominacje trafiają do sprzedaży. W związku z trwającą przebudową sklepu internetowego Instytutu Kultury Miejskiej, książki chwilowo nie są dostępne pod adresem sklepikm.pl – wrócą tu niebawem. A póki co zarówno najnowsze tomy, (…)
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					Tomy tegorocznej edycji EPW są już dostępne!

					Seria wydawnicza Europejski Poeta Wolności – Nominacje rośnie w siłę! Do dotychczas opublikowanych 52 tomów dołącza właśnie 6 kolejnych, prezentujących twórczość poetów i poetek nominowanych w aktualnej edycji nagrody EPW. Przypominamy, że seria, której wydawcą jest Instytut Kultury Miejskiej, obecna (…)

					Zobacz więcej
	
		  
  
		  
		  

		

	
	 	
		
		
		  
	
				
					
				
	
		  
  
		
			
		  
	
				
					Znamy datę przyszłorocznego festiwalu Europejski Poeta Wolności!

					Coraz więcej szczegółów pojawia się na festiwalowym horyzoncie. Kilka dni temu informowaliśmy, że program przyszłorocznego wydarzenia stworzy duet Magdalena Kicińska i Małgorzata Lebda. Ciesząc się z tego, jak entuzjastycznie przyjęliście Państwo tę wiadomość, idziemy za ciosem i radzimy zarezerwować datę (…)

					Zobacz więcej
	
		  
  
		  
		  

		

	
	 	
		
		
		  
	
				
					
				
	
		  
  
		
			
		  
	
				
					Magdalena Kicińska i Małgorzata Lebda w Radzie Programowej festiwalu EPW 2024

					Chcemy, by każda edycja festiwalu Europejski Poeta Wolności przynosiła świeże spojrzenie na poezję. Wielką rolę w naszych poszukiwaniach nowych możliwości obcowania z wierszem odgrywają członkowie i członkinie Rady Programowej. To ich intuicja i pomysły nadają festiwalowi kształt. Z wielką radością (…)
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					Żegnamy Pawła Huellego

					„(…) czas to podstępny złodziej. Przychodzi niepostrzeżenie i zabiera wszystko. Ale nie od razu.”Tak pisał w powieści „Śpiewaj ogrody” Paweł Huelle, pisarz, poeta, gdańszczanin oraz juror i przyjaciel Nagrody Europejski Poeta Wolności. Żegnamy go dzisiaj z wielkim smutkiem. Pawła Huellego (…)

					Zobacz więcej
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		EUROPEJSKI POETA WOLNOŚCI

Europejski Poeta Wolności to nagroda literacka, festiwal poezji i seria wydawnicza prezentująca tomy autorów i autorek nominowanych w danej edycji konkursu. EPW organizowane jest w trybie dwuletnim, a jego kolejna edycja odbędzie się w Gdańsku wiosną 2024 roku.

Europejskimi Poetkami Wolności 2022 zostały Marianna Kijanowska (Ukraina) i Luljeta Lleshanku (Albania). Osobno uhonorowani zostali tłumacze ich tomów: Adam Pomorski i Dorota Horodyska. Nagrody wręczone zostały podczas 7. Festiwalu Europejski Poeta Wolności (9-11 czerwca 2022).

Fundatorem Nagrody Literackiej jest Miasto Gdańsk. Jej celem jest promocja zjawisk poetyckich o wysokiej wartości artystycznej, które poruszają jeden z najważniejszych tematów współczesnego świata – temat wolności. Organizatorem festiwalu i nagrody oraz wydawcą nominowanych tomów jest Instytut Kultury Miejskiej.
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